
UCHWAŁA NR 105/XIV/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie współfinansowania remontu 
dróg powiatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z §11 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
27 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
11 października 2018 roku poz. 4899 ze zm), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowa Ruda przyjmuje stanowisko w sprawie wspólnego finansowania z Powiatem 
Kłodzkim remontu odcinka dróg powiatowych: nr 3315D w Ludwikowicach Kłodzkich  oraz nr 3338D 
w Krajanowie,  stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D0E889-4D6B-4877-90F2-5754667F743C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 105/XIV/25 

Rady Gminy Nowa Ruda  

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Stanowisko Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie  

współfinansowania remontu dróg powiatowych  

 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie przez Radę Gminy Nowa Ruda stanowiska w sprawie  

współfinansowanie remontu odcinka o długości około 1 km drogi powiatowej nr 3315D w Ludwikowicach 

Kłodzkich oraz odcinka o długości około 0,5 km drogi powiatowej nr 3338D w Krajanowie. 

Rada Gminy Nowa Ruda podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy Nowa Ruda w dn.                  

08 kwietnia 2025 r. omawiała temat współfinansowania ww. odcinków dróg powiatowych,  w trakcie dyskusji 

Radni Gminy Nowa Ruda wzięli pod uwagę aktualną sytuację Gminy Nowa Ruda spowodowaną powodzią, 

która miała miejsce  we wrześniu 2024 roku.  Na terenie Gminy Nowa Ruda uległo uszkodzeniu/zniszczeniu 

wiele gminnych obiektów infrastruktury technicznej min. dróg, mostów, przepustów, rowów melioracyjnych, 

budynków, które wymagają natychmiastowego remontu. Środki finansowe z budżetu gminy,  zostały 

przesunięte z innych zadań na częściowe odtworzenie obiektów, które są najważniejsze dla społeczności 

lokalnej. Gmina jest otwarta na wsparcie finansowe remontu dróg powiatowych, znajdujących się na terenie 

gminy jedynie w sytuacji, gdy powiat pozyska wsparcie finansowe rządowe lub unijne, oraz kiedy powiat                          

z wyprzedzeniem przed uchwaleniem budżetu gminy na kolejny rok, zaproponuje drogi do remontu wraz                         

z kalkulacją.   

W związku z powyższym Rada Gminy Nowa Ruda stwierdza, że współfinansowanie z budżetu Gminy Nowa 

Ruda remontu ww. odcinków dróg powiatowych jest niezasadne.  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D0E889-4D6B-4877-90F2-5754667F743C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 105/XIV/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


